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ВСТУП

Методичні рекомендації розроблені для здобувачів вищої освіти та

викладачів, які здійснюють керівництво виконанням кваліфікаційних робіт на

здобуття ступеня вищої освіти «магістр» зі спеціальності 281 Публічне

управління та адміністрування, у відповідності до вимог освітньо-професійної

програми Зв’язки з громадськістю другого рівня вищої освіти за спеціальністю

281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне

управління та адміністрування. Методичні рекомендації містять основні

вимоги до змісту та оформлення кваліфікаційної роботи, організації її

виконання, порядку захисту та оцінювання.

Кваліфікаційна робота, що виконується здобувачем вищої освіти, є

складовою атестації здобувачів вищої освіти, підсумковою дослідницькою

роботою, яка дає змогу виявити рівень засвоєння ним теоретичних знань та

практичної підготовки, здатність до самостійної роботи за обраною

спеціальністю.

Виконання кваліфікаційної роботи при належній організації цієї справи

суттєво підвищує якість підготовки фахівців з публічного управління та

адміністрування, прищеплює навички самостійного вирішення важливих

науково-практичних завдань. Ця форма атестації здобувачів вищої освіти

являється могутнім фактором активізації їх самостійної роботи, в яку

впроваджуються елементи наукового дослідження. Вона дозволяє краще

підготувати молодого фахівця до самостійної роботи в умовах мінливого

середовища, повніше озброїти його новітніми науковими даними та

досягненнями сучасного досвіду в умовах реформування державної служби та

служби в органах місцевого самоврядування в Україні.

У процесі виконання кваліфікаційної роботи здобувачі вищої освіти

зобов’язані максимально віддзеркалити набуті теоретичні знання, вміння

поєднати їх з практикою діяльності державних органів та органів місцевого

самоврядування, аналізувати наукові, спеціальні та літературні джерела;

узагальнювати інформацію та застосовувати сучасні методики наукових

досліджень у вирішенні поставленої проблеми.

Основними нормативними документами для підготовки магістрів зі

спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування є такі

загальноосвітні інструктивні документи, а також стандарти та положення

ПДАА:

1. Про вищу освіту : закон України Закон від 01.07.2014 № 1556-VII.

URL: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18 (дата звернення: 25.08.2021).

2. Класифікація видів економічної діяльності: національний класифікатор

України КВЕД 009:2010.: http://dtkt.com.ua/show/0sid0177.html (дата звернення:

25.08.2021).

3. Класифікатор професій (КП) станом на 01.10.2015 р. URL:

http://buhgalter911.com/res/spravochniki/klassifikprofessiy.aspx (дата звернення:

25.08.2021).

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18
http://dtkt.com.ua/show/0sid0177.html
http://buhgalter911.com/res/spravochniki/klassifikprofessiy.aspx
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РОЗДІЛ 1

ВИМОГИ ДО КВАЛІФІКАЦІЙНОЇ РОБОТИ

1.1. Загальні положення

Магістр – це освітній ступінь, що здобувається на другому рівні вищої

освіти та присуджується вищим навчальним закладом у результаті успішного

виконання здобувачем вищої освіти відповідної освітньої програми.

Кваліфікаційна робота є підсумковою кваліфікаційною роботою, яка дає

змогу виявити рівень засвоєння здобувачами вищої освіти, що пройшли

підготовку за освітньо-професійною програмою «Зв’язки з громадськістю»

другого рівня вищої освіти за спеціальністю 281 Публічне управління та

адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування,

теоретичних знань та практичної підготовки, здатність до самостійної роботи за

спеціальністю на первинних посадах відповідно до узагальненого об’єкта

діяльності. Кваліфікаційна робота с одним із видів індивідуальних робіт

здобувача вищої освіти, оригінальним, завершеним науковим дослідженням у

галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування та містить сукупність

результатів, положень, що пропонуються для публічного захисту.

Мета кваліфікаційної роботи – розв’язання складних задач і проблем у

сфері публічного управління та адміністрування, що передбачає проведення

досліджень та здійснення інновацій та характеризується невизначеністю умов і

вимог.

Кваліфікаційна робота як метод оцінювання рівня якості підготовки має

продемонструвати, що магістр володіє системою спеціальних знань, які здобуті

у процесі навчання та практичної підготовки на рівні новітніх досягнень науки

у предметній області діяльності, що є запорукою його наукового мислення та

творчої професійної, а для кваліфікаційних робіт освітнього ступеня магістр і

науково-дослідницької та педагогічної діяльності, та вміє:

– розв’язувати складні задачі і проблем у сфері публічного управління та

адміністрування, що передбачає проведення досліджень та здійснення

інновацій та характеризується невизначеністю умов і вимог;

– працювати з інформаційними джерелами (законодавчими і

нормативними документами, науковою спеціальною літературою, у тому числі

виданою іноземними мовами, матеріалами Інтернету та Інтранету, даними

звітності);

– викладати матеріал логічно та аргументовано;

– використовувати новітні дидактичні технології і методи;

– опановувати сучасні наукові методи для проведення теоретичних і

емпіричних досліджень;

– використовувати набуті навички для розроблення пропозицій і

обґрунтування рекомендацій з предмета дослідження;

– генерувати та обґрунтовувати гіпотези, ідеї, пропозиції у предметній

сфері наукових досліджень;

– робити висновки щодо результатів проведених досліджень.
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Виклад змісту кожного питання кваліфікаційної роботи має бути

цілісним, логічним, доказовим і пояснювальним та науково аргументованим.

Кваліфікаційна робота повинна відповідати таким вимогам і містити:

– системний аналіз проблеми відповідно до предмета наукового

дослідження;

– реальні обґрунтовані пропозиції щодо розв’язання спеціалізованих

завдань та проблем у сфері публічного управління та адміністрування,

актуальні для впровадження у практику;

– елементи наукової новизни з предмета дослідження;

– бути належно оформленою і мати всі необхідні супровідні документи.

Кваліфікаційна робота виконується на матеріалах реальних суб’єктів

публічного управління: органів державної влади всіх рівнів органів місцевого

самоврядування бюджетних установ, підприємств комунальної і державної

форми власності, або як аналіз конкретної політики (екологічної, соціальної,

економічної тощо), що реалізується множиною суб’єктів.

Тема кваліфікаційної роботи має відображати проблематику у сфері

публічного управління та адміністрування і конструюватися на основі

нормативного змісту підготовки здобувачів вищої освіти, сформульованого у

результатах навчання, що формують складові професійної компетентності

магістра.

Керівником кваліфікаційної роботи призначається викладач, який мас

науковий ступінь доктора або кандидата наук та/або вчене звання.

Кваліфікаційна робота виконується на основі поглибленого вивчення

спеціальної вітчизняної а зарубіжної літератури, передового досвіду з обраної

проблеми, а також результатів власних досліджень реального об'єкта з метою

вирішення визначених наукових та прикладних завдань у сфері майбутньої

професійної діяльності.

Кваліфікаційна робота повинна містити результати власних теоретичних

прикладних досліджень.

Кваліфікаційна робота має бути написана державною мовою, науковим

стилем, логічно й аргументовано.

Основні етапи підготовки та виконання кваліфікаційної роботи:

– вибір і затвердження теми роботи;

– складання і затвердження розгорнутого плану та завдання на

кваліфікаційну роботу;

– опрацювання літературних джерел;

– збір, вивчення і обробка інформації, необхідної для виконання роботи;

– виконання теоретичного розділу роботи;

– виконання аналітичного розділу роботи;

– виконання проектного розділу роботи;

– оформлення тексту роботи;

– попередній захист роботи на кафедрі;

– нормоконтроль;

– доопрацювання роботи з урахуванням зауважень і пропозицій.
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За структурою кваліфікаційна робота містить вступ, основну частину

(3 розділи, кожний з яких може мати підрозділи), висновки, список

використаних джерел, додатки.

Кваліфікаційна робота виконується обсягом 3,0-3,5 авторських аркушів

(54-60 сторінок), кількість використаних джерел – 60-70. До обсягу

кваліфікаційної роботи не включають список використаних джерел та додатки.

Допускається відхилення в межах ± 10%.

При написанні кваліфікаційної роботи здобувач вищої освіти повинен

дотримуватись академічної доброчесності, а саме:

– здійснювати посилання на джерела інформації у разі використання

ідей, розробок, тверджень, відомостей;

– дотримуватись норм законодавства про авторське право і суміжні

права;

– надавати достовірну інформацію про методики і результати

досліджень, джерела використаної інформації та власну педагогічну (науково-

педагогічну, творчу) діяльність.


[…]


підручник. Суми : Університетська книга, 2007. 281 с. URL:

ftp://lib.sumdu.edu.ua/Books/1539.pdf (дата звернення: 10.11. 2017).

Законодавчі

документи

Про стандартизацію : Закон України від 11 лют. 2014 р.

№ 1315. URL: дата звернення: 02.11.2017).

Концепція Державної цільової програми розвитку аграрного сектору

економіки на період до 2020 року : проект / М-во аграр. політики та

продовольства України. URL: http://minagro.gov.ua/apk?nid=16822

(дата звернення: 13.10.2017).

Періодичні

видання

Клітна М. Р., Брижань І. А. Стан і розвиток органічного виробництва

та ринку органічної продукції в Україні. Ефективна економіка. 2013.

№ 10. URL: hHYPERLINK "http://www.m.nayka.com.ua

/?op=1&j=efektyvna-e-ekonomika&s=ua&z=2525 (дата звернення:

12.10.2017).

Neave H. Deming's 14 Points for Management: Framework for Success.

Journal of the Royal Statistical Society. Series D (The Statistician). 2012.

Vol. 36, № 5. P. 561–570. URL: http://www2.fiu.edu/~revellk/pad3003/

Neave.pdf (Last accessed: 02.11.2017).

Colletta L. Political Satire and Postmodern Irony in the Age of Stephen

Colbert and Jon Stewart. Journal of Popular Culture. 2009. Vol. 42, № 5.

P. 856–874. DOI: 10.1111/j.1540-5931.2009.00711.x.

Сторінки з веб-

сайтів

Що таке органічні продукти і чим вони кращі за звичайні? Екологія

життя : веб-сайт. URL: (дата звернення: 12.10.2017).

Інші документи

Законодавчі і

нормативні

документи

(інструкції,

накази)

Конституція України : станом на 1 верес. 2016 р. / Верховна Рада

України. Харків : Право, 2016. 82 с.

Про внесення змін до Закону України «Про бухгалтерський облік та

фінансову звітність в Україні» щодо удосконалення деяких положень :

Закон України від 5 жовт. 2017 р. № 2164. Урядовий кур’єр. 2017.

9 листоп.

Інструкція про порядок нарахування і сплати єдиного внеску на

загальнообов'язкове державне соціальне страхування : затв. наказом

М-ва фінансів України від 20 квіт. 2015 р. № 449. Все про

бухгалтерський облік. 2015. № 51. С. 21–42.

Про затвердження Порядку забезпечення доступу вищих навчальних

закладів і наукових установ, що знаходяться у сфері управління

Міністерства освіти і науки України, до електронних наукових баз

даних : наказ М-ва освіти і науки України від 2 серп. 2017 р. № 1110.

Вища школа. 2017. № 7. С. 106–107.

Стандарти ДСТУ ISO 9001: 2001. Системи управління якістю. [Чинний від 2001-

06-27]. Київ, 2001. 24 с. (Інформація та документація).

СОУ–05.01-37-385:2006. Вода рибогосподарських підприємств.

Загальні вимоги та норми. Київ : Міністерство аграрної політики

України, 2006. 15 с. (Стандарт Мінагрополітики України)

ftp://lib.sumdu.edu.ua/Books/1539.pdf
http://minagro.gov.ua/apk?nid=16822
hHYPERLINK%20%22http:/www.m.nayka.com.ua/?op=1&j=efektyvna-e%20-ekonomika&s=ua&z=2525%22
hHYPERLINK%20%22http:/www.m.nayka.com.ua/?op=1&j=efektyvna-e%20-ekonomika&s=ua&z=2525%22
http://www2.fiu.edu/~revellk/pad3003/%0bNeave.pdf
http://www2.fiu.edu/~revellk/pad3003/%0bNeave.pdf
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Патенти Комбайн рослинозбиральний універсальний : пат. 77937 Україна :

МПК A01D 41/02, A01D 41/04, A01D 45/02. № а 2011 09738 ; заявл.

05.08.2011 ; опубл. 11.03.2013, Бюл. № 5.

Авторські

свідоцтва

А. с. 1417832 СССР, МКИ A 01 F 15/00. Стенка рулонного пресс-

подборщика / В. Б. Ковалев, В. Б. Мелегов. № 4185516 ; заявл.

22.01.87 ; опубл. 23.08.88, Бюл. № 31.

Дисертації,

автореферати

дисертацій

Романчук Л. Д. Оцінка джерел надходження радіонуклідів до

організму мешканців сільських територій Полісся України : дис. … д-

ра с.-г. наук : 03.00.16 / Житомир. нац. агроекол. ун-т. Житомир, 2011.

392 с.

Романчук Л. Д. Оцінка джерел надходження радіонуклідів до

організму мешканців сільських територій Полісся України : автореф.

дис. на здобуття наук. ступеня д-ра с.-г. наук : 03.00.16. Житомир,

2011. 40 с.

Препринти Панасюк М. І., Скорбун А. Д., Сплошной Б. М. Про точність визначення

активності твердих радіоактивних

відходів гамма-методами. Чорнобиль : Ін-т пробл. безпеки АЕС НАН

України, 2006. 7 с. (Препринт. НАН України, Ін-т пробл. безпеки АЕС ;

06-1).

Примітки:

1. Бібліографічний опис оформлюється згідно з ДСТУ 8302:2015 «Інформація та

документація. Бібліографічне посилання. Загальні положення та правила складання» з

урахуванням правок (код УКНД 01.140.40).

2. Опис складається з елементів, які поділяються на обов’язкові та факультативні. У

бібліографічному описі можуть бути тільки обов’язкові чи обов’язкові та факультативні

елементи. Обов’язкові елементи містять бібліографічні відомості, які забезпечують

ідентифікацію документа. їх наводять у будь-якому описі.

Проміжки між знаками та елементами опису є обов’язковими і використовуються для

розрізнення знаків граматичної і приписаної пунктуації.
