РЕЦЕНЗІЯ

НА ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНУ ПРОГРАМУ
«ЗВ’ЯЗКИ З ГРОМАДСЬКІСТЮ»

другого рівня вищої освіти
за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузі

знань 28 Публічне управління та адміністрування
кваліфікації магістр публічного управління та адміністрування,

розробленої науково-педагогічними працівниками кафедри публічного
управління та адміністрування Полтавської державної аграрної академії

Створення дієвого механізму формування безпечного та комфортного
середовища для життя людини можливе за умови підготовки
професіональних управлінців, які здатні приймати якісно нові рішення,
управляти інноваціями та змінами, володіють комунікативними навичками.
Реалізувати таке завдання може професійна підготовка державних
службовців і посадових осіб місцевого самоврядування, а саме одержання
освіти в галузі публічного управління та адміністрування.

Освітньо-професійна програма «Зв’язки з громадськістю» другого
рівня вищої освіти за спеціальністю 281 Публічне управління та
адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування
розроблена науково-педагогічними працівниками кафедри публічного
управління та адміністрування Полтавської державної аграрної академії і
спрямована на надання здобувачам вищої освіти кваліфікації магістр
публічного управління та адміністрування. При розробці програми враховано
передовий науковий та педагогічний досвід, проведено консультації з
фахівцями-практиками та потенційними роботодавцями.

Метою освітньо-професійної програми «Місцеве самоврядування» є
професійна підготовка публічних службовців, здатних розв’язувати складні
задачі і проблеми у сфері публічного управління та адміністрування, що
передбачає проведення досліджень та здійснення інновацій та
характеризується невизначеністю умов і вимог. При цьому акцент зроблено
на підготовці фахівців у сфері зв’язків з громадськістю.

В навчальному процесі використовуються сучасні освітні технології.
Кадрове, матеріально-технічне, інформаційне та навчально-методичне

забезпечення освітньо-професійної програми відповідає чинним вимогам.
Програмні компетентності, вказані в освітньо-професійній програмі

«Зв’язки з громадськістю», визначені виходячи із видів і завдань діяльності у
сфері публічного управління та адміністрування. Вони розподілені на
інтегральну, загальні та фахові компетентності, які поглиблюють та
деталізують зміст підготовки магістрів публічного управління та
адміністрування згідно запропонованої освітньо-професійної програми.
Фахові компетентності носять практичний характер і можуть бути
використані майбутніми фахівцями у професійній діяльності, а саме у сфері
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публічного управління та адміністрування.
Послідовність вивчення навчальних дисциплін, перелік та обсяг

навчальних дисциплін обов’язкової та вибіркової частини, що представлені в
освітньо-професійній програмі «Зв’язки з громадськістю», відповідають
структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за
спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування та покликані
сприяти забезпеченню відповідності програмних результатів навчання
запитам потенційних роботодавців (стейкхолдерів).
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